
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 체육진흥과

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

체육진흥과 28,552,311 13,453,282 15,099,029

균 1,632,000

기 1,560,146

도 5,724,307

시 18,698,864

대 800,000

추 136,994

체육인프라 구축(문화및관광/체육) 27,321,120 12,521,843 14,799,277

균 1,632,000

기 1,560,146

도 5,724,307

시 17,467,673

대 800,000

추 136,994

체육시설 확충 21,430,799 6,666,997 14,763,802

균 1,632,000

기 950,000

도 5,479,000

시 12,569,799

대 800,000

공공체육시설 운영 294,000 624,000 △330,000

401 시설비및부대비 294,000 424,000 △130,000

01 시설비 292,380 424,000 △131,620

  ○노후공공체육시설 유지보수
60,000

  ○게이트볼장 유지보수
54,000

  ○서천둔치 농구장 개보수
79,280

  ○가흥2동 유휴공간을 활용한 주민 체육공간 조성
    (주민참여예산)

99,100

03 시설부대비 1,620 0 1,620

  ○서천둔치 농구장 개보수
720

  ○가흥2동 유휴공간을 활용한 주민 체육공간 조성
    (주민참여예산)

900

동네체육시설 운영 160,200 107,560 52,640

201 일반운영비 10,200 7,560 2,640

02 공공운영비 10,200 7,560 2,640

  ○충무정 전기요금 3,600

  ○서천둔치 체육시설 전기요금
6,600

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

    3,000,000원*20개소

    3,000,000원*18개소

    100,000원*800㎡*99.1%

    200,000원*500㎡*99.1%

    100,000원*800㎡*0.9%

    200,000원*500㎡*0.9%

300,000원*12월

    550,000원*12월



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 시설비 150,000 100,000 50,000

  ○동네체육시설 운동기구 설치
80,000

  ○동네체육시설 노후 운동기구 교체
40,000

  ○동네체육시설 운동기구 보수
30,000

영주시 실내수영장 운영 1,701,804 1,494,133 207,671

101 인건비 769,294 700,783 68,511

04 기간제근로자등보수 769,294 700,783 68,511

  ○실내수영장 청소원 인부임 69,094

    ―기본급 40,020

    ―주휴수당 8,004

    ―휴일수당
11,718

    ―시간외근무수당
7,504

    ―연차유급휴가수당
1,848

  ○안내원 인부임 98,010

    ―기본급 60,029

    ―주휴수당 12,006

    ―휴일수당
17,576

    ―시간외근무수당
5,628

    ―연차유급휴가수당
2,771

  ○안전요원 인부임 149,676

    ―기본급 86,695

    ―주휴수당 17,339

    ―휴일수당
25,384

    ―시간외근무수당
16,256

    ―연차유급휴가수당
4,002

  ○체육지도자(수영 8명, 헬스 2명) 인부임 396,654

    ―기본급 242,944

    ―주휴수당 48,589

    ―휴일수당
71,132

    ―시간외근무수당
22,776

    ―연차유급휴가수당
11,213

    4,000,000원*20개소

    4,000,000원*10개소

    200,000원*150점

76,960원*2명*260일

76,960원*2명*52일

      76,960원*1.5배*2명*58일*0.875

      9,620원*1.5배*1시간*2명*260일

      76,960원*2명*12일

76,960원*3명*260일

76,960원*3명*52일

      76,960원*1.5배*3명*58일*0.875

      9,620원*1.5배*0.5시간*3명*260일

      76,960원*3명*12일

83,360원*4명*260일

83,360원*4명*52일

      83,360원*1.5배*4명*58일*0.875

      10,420원*1.5배*1시간*4명*260일

      83,360원*4명*12일

93,440원*10명*260일

93,440원*10명*52일

      93,440원*1.5배*10명*58일*0.875

      11,680원*1.5배*0.5시간*10명*260일

      93,440원*10명*12일



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○실내수영장 운영요원 퇴직금
55,860

201 일반운영비 686,410 568,350 118,060

01 사무관리비 60,940 50,480 10,460

  ○홍보물 제작 5,000

  ○실내수영장 운영 용품 구입
20,000

  ○실내수영장 소모품 구입
12,000

  ○강사실 사무관리비 3,000

  ○정수기 렌탈료 4,200

  ○비데 렌탈료 4,680

  ○신용카드 후취 수수료
7,200

  ○실내수영장 회원카드 구입
3,000

  ○영수증 발행용 감열지 구입
900

  ○숙직실 침구류 세탁 960

02 공공운영비 625,470 517,870 107,600

  ○공공요금 및 제세 468,000

    ―전기요금 144,000

    ―상하수도 요금 144,000

    ―가스요금 180,000

  ○전기시설 유지관리 대행
10,200

  ○승강기시설 유지관리 대행
2,400

  ○소방시설 유지관리 대행
3,300

  ○소방시설 종합정밀점검
2,000

  ○소방시설 작동기능점검
2,000

  ○위생용품 유지관리 대행
4,800

  ○실내수영장 전기시설 유지보수
10,000

  ○실내수영장 기계시설 유지보수
10,000

  ○실내수영장 소독 9,000

  ○CCTV 유지관리비 4,800

  ○유선방송 사용료 5,520

  ○수처리시스템 등 시설유지비
12,000

  ○보일러 세관 6,000

    2,940,000원*19명

2,000원*2,500부

    20,000,000원*1식

    1,000,000원*12월

3,000,000원*1식

35,000원*10대*12월

30,000원*13대*12월

    600,000원*12월

    3,000원*1,000매

    300,000원*3박스

80,000원*12회

12,000,000원*12월

12,000,000원*12월

600,000원*25일*12월

    850,000원*12월

    200,000원*12월

    275,000원*12월

    2,000,000원*1회

    2,000,000원*1회

    400,000원*12월

    1,000,000원*10회

    1,000,000원*10회

30,000원*25일*12월

300,000원*16대

20,000원*23대*12월

    1,000,000원*12월

3,000,000원*2식



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○실내수영장 물탱크 청소
3,000

  ○실내수영장 청소용역
23,200

  ○실내수영장 에어컨 청소 용역
4,500

  ○실내수영장 홈페이지 유지보수
5,000

  ○통합회원관리 및 게이트관리시스템 유지보
    수 10,200

    ―통합운영관리시스템 유지보수
6,600

    ―게이트관리시스템 유지보수
3,600

  ○실내수영장 체육시설 배상책임보험 가입
15,000

  ○제2종 시설물 정기안전점검검사 수수료
10,000

  ○소방안전협회비 50

  ○급탕 보일러 정기검사
4,500

206 재료비 15,500 12,500 3,000

01 재료비 15,500 12,500 3,000

  ○전기,기계 장비 소모품 구입
2,000

  ○수질관리용 pH조절제 구입
3,000

  ○수질관리용 응집제 구입
3,000

  ○수질관리용 소독제(천일염) 구입
3,000

  ○공구 및 작업도구 구입
1,500

  ○보일러 용수 관리용 청관제 구입
3,000

301 일반보전금 154,400 147,500 6,900

14 기타보상금 154,400 147,500 6,900

  ○실내수영장 프로그램 운영 강사료 154,400

    ―요가 강사료 20,800

    ―필라테스 강사료
20,800

    ―스피닝 강사료 20,800

    ―수영(파트타임) 강사료
41,600

    ―아쿠아로빅 강사료
50,400

401 시설비및부대비 70,800 40,000 30,800

    1,500,000원*2회

    2,000원*2회*5,800㎡

    100,000원*45대

    5,000,000원*1식

      550,000원*12월

      300,000원*12월

    15,000,000원*1식

    5,000,000원*2회

50,000원*1회

    1,500,000원*3대

    1,000,000원*2회

    500,000원*6회

    500,000원*6회

    500,000원*6회

    300,000원*5회

    500,000원*6회

40,000원*2회*260일

      40,000원*2회*260일

40,000원*2회*260일

      40,000원*4회*260일

      60,000원*3회*280일



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 시설비 70,800 40,000 30,800

  ○공조기 필터 교체 10,000

  ○실내수영장 시설 유지 보수 25,000

    ―수영장(탈의실등) 시설물 유지 보수
15,000

    ―헬스장 시설물 유지 보수
10,000

  ○다목적체육관 안전매트 설치
9,800

  ○수영장 천장 급기팬 설치
11,000

  ○전해살균제 발생장치 전해셀 교체
5,000

  ○실내수영장 내부 도색
10,000

405 자산취득비 5,400 25,000 △19,600

01 자산및물품취득비 5,400 25,000 △19,600

  ○진공 청소기 구입 4,000

  ○제습기 구입 800

  ○대형전자시계 구입 600

대한복싱훈련장 운영 207,795 167,695 40,100

201 일반운영비 130,220 124,120 6,100

01 사무관리비 10,800 10,800 0

  ○대한복싱훈련장 소모품 구입
3,600

  ○신용카드 후취 수수료
1,440

  ○대한복싱훈련장 숙소 침구류 세탁
5,760

02 공공운영비 119,420 113,320 6,100

  ○전기요금 48,000

  ○도시가스 요금 12,000

  ○상하수도 요금 3,600

  ○전기설비 안전관리대행 수수료
12,000

  ○소방설비 안전관리대행 수수료
3,600

  ○소방시설 종합정밀 점검
1,800

  ○소방설비 작동기능점검
1,800

  ○승강기시설 유지관리대행
2,160

  ○대한복싱훈련장 물탱크 청소
2,000

  ○대한복싱훈련장 소독 3,000

10,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

    700,000원*14개

    2,200,000원*5대

    5,000,000원*1식

    10,000,000원*1식

1,000,000원*4대

800,000원*1대

600,000원*1대

    300,000원*12월

    30,000원*8개사*6월

    30,000원*2세트*12실*8회

4,000,000원*12월

1,000,000원*12월

300,000원*12월

    1,000,000원*12월

    300,000원*12월

    1,800,000원*1회

    1,800,000원*1회

    180,000원*12월

    1,000,000원*2회

500,000원*6회



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○시설장비 유지비 3,600

  ○청소용역 18,000

  ○유선방송 사용료 420

  ○통신요금 1,440

  ○대한복싱훈련장 에어컨 청소 용역
3,000

  ○각종검사 수수료(승강기, 보일러등)
3,000

206 재료비 575 575 0

01 재료비 575 575 0

  ○공구 및 작업도구 구입
400

  ○비상발전기 유류 구입(경유)
175

301 일반보전금 52,000 35,000 17,000

14 기타보상금 52,000 35,000 17,000

  ○프로그램 강사료 52,000

    ―복싱 31,200

    ―복싱로빅 20,800

401 시설비및부대비 25,000 8,000 17,000

01 시설비 25,000 8,000 17,000

  ○대한복싱훈련장 시설물 유지보수
25,000

(도)생활체육공원조성(영주댐수변생활체육공원)(전환사업) 5,300,000 0 5,300,000

도 2,730,000

시 2,570,000

401 시설비및부대비 5,300,000 0 5,300,000

도 2,730,000

시 2,570,000

01 시설비 5,286,750 0 5,286,750

  ○영주댐수변 생활체육공원 조성
5,286,750

도 2,730,000

시 2,556,750

03 시설부대비 13,250 0 13,250

  ○영주댐수변 생활체육공원 조성
13,250

(국)스포츠컴플렉스 조성사업 2,632,000 1,473,609 1,158,391

균 1,632,000

시 1,000,000

401 시설비및부대비 2,632,000 1,473,609 1,158,391

균 1,632,000

시 1,000,000

300,000원*12월

2,000원*4,500㎡*2회

35,000원*1대*12월

120,000원*12월

    3,000,000원*1식

    3,000,000원*1식

    100,000원*4회

    1,340원*130ℓ

40,000원*3회*260일

40,000원*2회*260일

    25,000,000원*1식

    5,300,000,000원*1식*99.75%

    5,300,000,000원*1식*0.25%



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 시설비 2,622,525 1,473,609 1,148,916

  ○스포츠컴플렉스 조성
2,622,525

균 1,632,000

시 990,525

03 시설부대비 9,475 0 9,475

  ○스포츠컴플렉스 조성
9,475

(도)영주시민운동장 생활체육공원 조성(전환사업) 4,985,000 1,300,000 3,685,000

도 1,824,000

시 3,161,000

401 시설비및부대비 4,985,000 1,300,000 3,685,000

도 1,824,000

시 3,161,000

01 시설비 4,971,541 1,300,000 3,671,541

  ○시민운동장 생활체육공원 조성
4,971,541

도 1,824,000

시 3,147,541

03 시설부대비 13,459 0 13,459

  ○시민운동장 생활체육공원 조성
13,459

풍기읍 동부리 생활체육공원 조성(지방소멸대응기금) 800,000 0 800,000

대 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

대 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

  ○풍기읍 동부리 생활체육공원 조성사업
800,000

대 800,000

(국)영주 풍기광복공원 축구장 개보수 1,000,000 0 1,000,000

기 300,000

시 700,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

기 300,000

시 700,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○풍기광복공원 축구장 개보수
1,000,000

기 300,000

시 700,000

(국)영주 시민운동장 테니스장 개보수 1,300,000 0 1,300,000

기 650,000

시 650,000

    2,632,000,000원*1식*99.64%

    9,475,000원*1식

    4,985,000,000원*1식*99.73%

    13,459,000원*1식

    800,000,000원*1식

    1,000,000,000원*1식



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

기 650,000

시 650,000

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

  ○시민운동장 테니스장 개보수
1,300,000

기 650,000

시 650,000

(도)영주 풍기광복공원 테니스장 비가림설치(전환사업) 3,000,000 0 3,000,000

도 900,000

시 2,100,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

도 900,000

시 2,100,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

  ○풍기광복공원 테니스장 비가림설치
3,000,000

도 900,000

시 2,100,000

(도)영주게이트볼장시설보수 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○게이트볼장시설 보수
50,000

도 25,000

시 25,000

체육환경 조성 5,890,321 5,854,846 35,475

기 610,146

도 245,307

시 4,897,874

추 136,994

영주시체육회운영 179,520 237,278 △57,758

307 민간이전 179,520 237,278 △57,758

03 민간단체법정운영비보조 179,520 237,278 △57,758

  ○영주시체육회 운영(보조율 정액)
179,520

스포츠마케팅 활성화 47,315 110,774 △63,459

101 인건비 11,315 10,774 541

04 기간제근로자등보수 11,315 10,774 541

  ○전지훈련 유치 및 각종 대회 추진 11,315

    1,300,000,000원*1식

    3,000,000,000원*1식

    25,000,000원*2개소

    179,519,040원*1식



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―기본급 9,236

    ―주휴수당 1,694

    ―연차유급수당 385

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○전지훈련팀 유치 6,000

    ―전지훈련 유치 홍보물품 제작
6,000

307 민간이전 30,000 100,000 △70,000

02 민간경상사업보조 30,000 100,000 △70,000

  ○개발도상국 경륜훈련원 사이클훈련 지원(보조율   
    정액) 10,000

  ○전지훈련 유치 지원사업(보조율 정액)
20,000

장애인체육지원 74,420 70,420 4,000

301 일반보전금 3,420 3,420 0

11 행사실비지원금 3,420 3,420 0

  ○전국장애인체육대회 참가자 여비
1,170

  ○장애인종목별체육대회 출전 지원 여비
2,250

307 민간이전 71,000 67,000 4,000

02 민간경상사업보조 71,000 15,000 56,000

  ○장애인 배드민턴교실 운영(보조율 정액)
10,000

  ○장애인단체 강습용 휠체어 구입(보조율 정액)
6,000

  ○제25회 경북도장애인체육대회 출전경비(보조율    
    정액) 40,000

  ○제7회 영주선비고을 전국장애인바둑대회(보조율   
    정액) 15,000

영주시민체육대회지원 448,000 433,000 15,000

307 민간이전 448,000 433,000 15,000

04 민간행사사업보조 448,000 433,000 15,000

  ○제44회 영주시민체육대회 개최경비(보조율 정액)
160,000

  ○제44회 영주시민체육대회 읍면동 지원(보조율 정액)
247,000

  ○제44회 영주시민체육대회 중고등학교 지원(보조율  
    정액) 35,000

  ○제44회 영주시민체육대회 참가 풍물단 지원
    (보조율 정액) 6,000

경북도민체육대회참가지원 354,000 354,000 0

307 민간이전 354,000 354,000 0

02 민간경상사업보조 354,000 354,000 0

76,960원*1명*120일

76,960원*1명*22일

76,960원*1명*5일

      6,000,000원*1식

10,000,000원*1식

    20,000,000원*1식

    90,000원*13명

    90,000원*5명*5종목

    10,000,000원*1식

6,000,000원*1대

40,000,000원*1식

15,000,000원*1식

160,000,000원*1식

247,000,000원*1식

35,000,000원*1식

6,000,000원*1식



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○제61회 경북도민체육대회 참가 경비(보조율 정액)
334,000

  ○제61회 경북도민체육대회 참가 입장식 경비
    (보조율 정액) 20,000

시장기 종목별 체육대회 지원 120,000 90,000 30,000

307 민간이전 120,000 90,000 30,000

04 민간행사사업보조 120,000 90,000 30,000

  ○시장기 종목별 체육대회 개최 지원(보조율 정액)
120,000

학교체육육성지원 218,300 239,550 △21,250

307 민간이전 182,300 239,550 △57,250

02 민간경상사업보조 182,300 239,550 △57,250

  ○학교체육동아리 육성(보조율 정액)
45,000

  ○체육 특기 및 취약종목 육성(보조율 정액)
122,000

  ○종목별 각종 체육대회 참가 경비 지원(보조율 정액)
9,000

  ○제60회 경북학생체육대회 참가 경비 지원(보조율  
    정액) 6,300

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,000 0 36,000

  ○지역사회 공유형 캠퍼스 조성사업(보조율 90%)
36,000

생활체육지도자활동지원 4,500 4,500 0

307 민간이전 4,500 4,500 0

02 민간경상사업보조 4,500 4,500 0

  ○생활체육지도자 연수교육 및 사무국 출장
    여비 지원(보조율 정액)

4,500

종목별대회참가경비지원 54,000 54,000 0

307 민간이전 54,000 54,000 0

02 민간경상사업보조 54,000 54,000 0

  ○종목별 체육대회 참가 경비 지원(보조율 정액)
54,000

씨름왕선발대회지원 13,100 13,100 0

307 민간이전 13,100 13,100 0

02 민간경상사업보조 8,100 8,100 0

  ○도 씨름왕 선발대회 참가 지원(보조율 정액)
6,300

  ○전국 씨름왕 선발대회 참가 지원(보조율 정액)
1,800

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

  ○시 씨름왕 선발대회 개최 지원(보조율 정액)
5,000

전국및도단위체육대회 개최지원 506,000 296,000 210,000

334,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*24종목

    45,000,000원*1식

    122,000,000원*1식

900,000원*10회

6,300,000원*1회

36,000,000원*1식

    900,000원*5회

54,000,000원*1식

6,300,000원*1식

1,800,000원*1식

5,000,000원*1식



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○전국대회 유치 6,000

    ―현수막 제작 1,000

    ―홍보물 제작 5,000

307 민간이전 500,000 290,000 210,000

04 민간행사사업보조 500,000 290,000 210,000

  ○전국단위 체육대회 유치(보조율 정액)
290,000

  ○도단위 체육대회 유치(보조율 정액)
210,000

자매도시초청친선생활체육대회지원 20,000 18,000 2,000

307 민간이전 20,000 18,000 2,000

02 민간경상사업보조 20,000 18,000 2,000

  ○자매도시초청 친선생활체육대회 참가 경비 지원
    (보조율 정액) 20,000

생활체육대회출전지원 175,000 155,000 20,000

307 민간이전 175,000 155,000 20,000

02 민간경상사업보조 135,000 0 135,000

  ○2023 경북어르신생활체육대회 참가(보조율 정액)
35,000

  ○제33회 경북도민생활체육대회 참가(보조율 정액)
100,000

04 민간행사사업보조 40,000 155,000 △115,000

  ○2023 영주시 I-리그(유청소년) 축구대회 개최
    (보조율 정액) 40,000

시민건강걷기대회지원 20,000 40,000 △20,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

  ○시민 건강걷기대회 개최 지원(보조율 정액)
20,000

경북리그축구대회지원 11,800 11,800 0

307 민간이전 11,800 11,800 0

02 민간경상사업보조 1,800 1,800 0

  ○경북리그 본선 축구대회 참가 경비 지원(보조율   
    정액) 1,800

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

  ○경북리그 지역예선 축구대회 개최(보조율 정액)
10,000

영주풍기인삼배체육대회지원 144,000 74,000 70,000

307 민간이전 144,000 74,000 70,000

04 민간행사사업보조 144,000 74,000 70,000

  ○제16회 영주풍기인삼배 생활체육동호인초청       
    족구대회(보조율 정액)

15,000

50,000원*5개*4회

5,000,000원*1식

    290,000,000원*1식

    210,000,000원*1식

20,000,000원*1회

35,000,000원*1식

100,000,000원*1식

40,000,000원*1식

    20,000,000원*1회

1,800,000원*1식

10,000,000원*1식

    15,000,000원*1식



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○제16회 영주풍기인삼배 경북동호인 게이트볼대회
    (보조율 정액) 20,000

  ○제11회 영주풍기인삼장사 전국동호인 씨름대회
    (보조율 정액) 23,000

  ○제46회 영주풍기인삼배 전국동호인 및 이순 테니스 
    대회(보조율 정액)

20,000

  ○2023 영주풍기인삼축제 전국남여궁도대회 개최 지원
    (보조율 정액)

66,000

생활체육자전거대회지원 70,000 69,000 1,000

307 민간이전 70,000 69,000 1,000

04 민간행사사업보조 70,000 69,000 1,000

  ○2023 영주시민자전거타기대회 개최(보조율 정액)
10,000

  ○제11회 백두대간 그란폰도 개최(보조율 정액)
60,000

국민체육진흥공단이사장배 전국사이클대회 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

  ○제25회 국민체육진흥공단 이사장배 전국 사이클대회  
    및 2023 마스터즈 영주투어 개최(보조율 정액)

70,000

전국궁도대회지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

  ○제6회 선비문화축제기념 경북남여궁도대회
    (보조율 정액) 15,000

경북리그야구대회지원 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 5,000 5,000

  ○경북리그지역예선 영주소백산힐링리그 야구대회
    (보조율 정액) 10,000

전국탁구대회지원 20,000 8,000 12,000

307 민간이전 20,000 8,000 12,000

04 민간행사사업보조 20,000 8,000 12,000

  ○제10회 삼봉배 전국오픈 라지볼탁구대회 및
    제6회 소백산배 전국오픈 탁구대(보조율 정액)
    20,000

전국축구대회지원 55,000 45,000 10,000

307 민간이전 55,000 45,000 10,000

04 민간행사사업보조 55,000 45,000 10,000

  ○제20회 영주시장기 전국축구대회 개최 지원
    (보조율 정액) 55,000

영주소백힐링걷기대회 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

20,000,000원*1식

23,000,000원*1식

    20,000,000원*1식

    66,000,000원*1식

10,000,000원*1식

60,000,000원*1식

    70,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

55,000,000원*1식



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

  ○2023 영주소백힐링걷기대회 개최 지원(보조율 정액)
30,000

생활체육종목육성 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

  ○생활체육 종목별 육성지원(보조율 정액)
45,000

야외물놀이장 운영 155,000 155,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

02 공공운영비 15,000 15,000 0

  ○문정 야외물놀이장 운영 15,000

    ―전기요금 3,000

    ―상하수도요금 12,000

307 민간이전 125,000 125,000 0

02 민간경상사업보조 125,000 125,000 0

  ○문정 야외물놀이장 운영(보조율 정액)
125,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

  ○문정 야외물놀이장 안전펜스 설치
15,000

영주스포츠클럽 운영(국가직접지원) 15,000 30,000 △15,000

307 민간이전 15,000 30,000 △15,000

03 민간단체법정운영비보조 15,000 30,000 △15,000

  ○영주선비공공스포츠클럽 운영
15,000

학교연계형(한종목) 스포츠클럽운영(국가직접지원) 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

  ○영주소프트테니스 스포츠클럽 운영
20,000

(국)어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 122,112 118,565 3,547

기 61,056

시 61,056

307 민간이전 122,112 118,565 3,547

기 61,056

시 61,056

02 민간경상사업보조 122,112 118,565 3,547

  ○어르신 생활체육지도자 배치
122,112

기 61,056

시 61,056

(국)일반생활체육지도자 배치(활동지원) 274,752 266,771 7,981

30,000,000원*1식

    7,500,000원*6종목

3,000,000원*1월

12,000,000원*1월

    125,000,000원*1식

    15,000,000원*1식

    15,000,000원*1식

    20,000,000원*1식

    2,544,000원*4명*12월



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기 137,376

시 137,376

307 민간이전 274,752 266,771 7,981

기 137,376

시 137,376

02 민간경상사업보조 274,752 266,771 7,981

  ○시군생활체육지도자 배치
274,752

기 137,376

시 137,376

(국)장애인생활체육지도자 배치 30,528 29,642 886

기 15,264

시 15,264

307 민간이전 30,528 29,642 886

기 15,264

시 15,264

02 민간경상사업보조 30,528 29,642 886

  ○장애인 생활체육지도자 배치
30,528

기 15,264

시 15,264

(국)생활체육지도자 활동보험료 지원 2,080 2,025 55

기 1,040

시 1,040

307 민간이전 2,080 2,025 55

기 1,040

시 1,040

02 민간경상사업보조 2,080 2,025 55

  ○생활체육지도자 활동 보험료 지원
2,080

기 1,040

시 1,040

(국)스포츠강좌이용권 지원 290,700 153,000 137,700

기 203,490

도 26,163

시 61,047

307 민간이전 290,700 153,000 137,700

기 203,490

도 26,163

시 61,047

05 민간위탁금 290,700 153,000 137,700

  ○스포츠강좌이용권 지원
290,700

기 203,490

    2,544,000원*9명*12월

    2,544,000원*1명*12월

    160,000원*13명*1회

    290,700,000원*1식



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 26,163

시 61,047

(국)국민체력100 체력인증센터 운영 200,000 200,000 0

기 160,000

시 40,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

기 160,000

시 40,000

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

  ○국민체력100 영주체력인증센터 운영
200,000

기 160,000

시 40,000

(도)시군청직장운동경기부육성지원 1,478,000 1,385,400 92,600

도 158,000

시 1,250,000

추 70,000

301 일반보전금 1,478,000 0 1,478,000

도 158,000

시 1,250,000

추 70,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,478,000 0 1,478,000

  ○직장운동경기부 운영
1,478,000

도 158,000

시 1,250,000

추 70,000

(도)시군생활체육지도자교통비지원 15,600 15,600 0

도 4,680

시 10,920

307 민간이전 15,600 15,600 0

도 4,680

시 10,920

02 민간경상사업보조 15,600 15,600 0

  ○생활체육지도자 교통비 지원
15,600

도 4,680

시 10,920

(도)장애인생활체육지도자교통비지원 1,200 1,200 0

도 360

시 840

307 민간이전 1,200 1,200 0

도 360

시 840

    200,000,000원*1식

    1,478,000,000원*1식

    100,000원*13명*12회



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 민간경상사업보조 1,200 1,200 0

  ○장애인생활체육지도자 교통비 지원
1,200

도 360

시 840

(도)생활체육지도자 수당지원 82,394 8,640 73,754

도 4,620

시 10,780

추 66,994

307 민간이전 82,394 8,640 73,754

도 4,620

시 10,780

추 66,994

02 민간경상사업보조 82,394 8,640 73,754

  ○생활체육지도자 수당 지원
82,394

도 4,620

시 10,780

추 66,994

(도)생활체육교실운영지원 28,800 28,800 0

도 7,200

시 21,600

307 민간이전 28,800 28,800 0

도 7,200

시 21,600

02 민간경상사업보조 28,800 28,800 0

  ○생활체육교실(축구, 테니스 등) 운영
28,800

도 7,200

시 21,600

(도)영주소백산마라톤대회개최지원 240,000 240,000 0

도 30,000

시 210,000

307 민간이전 240,000 240,000 0

도 30,000

시 210,000

04 민간행사사업보조 240,000 240,000 0

  ○영주소백산마라톤대회
240,000

도 30,000

시 210,000

(도)영주선비배전국남녀배구대회 60,000 60,000 0

도 10,000

시 50,000

    100,000원*1명*12회

    82,394,000원*1식

    28,800,000원*1식

    240,000,000원*1식



부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 10,000

시 50,000

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

  ○제4회 영주선비배 전국 남녀배구대회
60,000

도 10,000

시 50,000

태권도대회 지원 78,000 0 78,000

307 민간이전 78,000 0 78,000

04 민간행사사업보조 78,000 0 78,000

  ○2023 경상북도교육감기 태권도대회 개최 지원
    (보조율 정액) 78,000

그라운드골프대회 지원 45,000 0 45,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

04 민간행사사업보조 45,000 0 45,000

  ○제13회 문화체육부장관배 그라운드골프대회 개최  
    지원(보조율 정액)

45,000

(국)장애인스포츠강좌이용권 지원 45,600 0 45,600

기 31,920

도 4,104

시 9,576

307 민간이전 45,600 0 45,600

기 31,920

도 4,104

시 9,576

05 민간위탁금 45,600 0 45,600

  ○장애인스포츠강좌이용권 지원
45,600

기 31,920

도 4,104

시 9,576

(도)장애인생활체육지도자 수당지원 600 0 600

도 180

시 420

307 민간이전 600 0 600

도 180

시 420

02 민간경상사업보조 600 0 600

  ○장애인 생활체육지도자 근속수당 지원
600

도 180

시 420

    60,000,000원*1식

78,000,000원*1식

    45,000,000원*1식

    45,600,000원*1식

    600,000원*1식



부서: 체육진흥과
정책: 바이크시설 관리(문화및관광/체육)
단위: 바이크시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

바이크시설 관리(문화및관광/체육) 464,261 329,552 134,709

바이크시설 관리 464,261 329,552 134,709

영주시 자전거공원 운영 178,017 243,496 △65,479

101 인건비 61,263 52,762 8,501

04 기간제근로자등보수 61,263 52,762 8,501

  ○영주시 자전거공원 공공자전거 대여소 관리
61,263

    ―기본급(평일) 24,628

    ―기본급(휴일) 26,783

    ―주휴수당 8,004

    ―연차유급휴가수당
1,848

201 일반운영비 65,054 48,934 16,120

01 사무관리비 6,044 5,004 1,040

  ○영주시 자전거공원 관리 6,044

    ―공공자전거 대여소 사무용품 구입
840

    ―자전거공원 프린트 토너 구입
400

    ―자전거 안전홍보 현수막 제작
600

    ―자전거공원 간판 및 배너 설치
500

    ―쓰레기종량제봉투 구입
504

    ―자전거 안내 팸플릿 제작
2,000

    ―화장실 청소용품 구입
1,200

02 공공운영비 59,010 43,930 15,080

  ○영주시 자전거공원 운영 30,610

    ―전기요금 8,400

    ―상하수도요금 1,200

    ―공공자전거 수리
6,000

    ―공공자전거 수리(전기자전거)
6,000

    ―공공자전거 보험 8,750

    ―자전거대여소 냉난방기청소
260

  ○공공자전거무인대여시스템 운영 28,400

    ―전기요금 1,260

    ―인터넷사용료 5,880

    ―휴대폰인증 수수료
1,260

    ―시스템 유지보수 20,000

76,960원*2명*160일

115,440원*2명*116일

76,960원*2명*52일

      76,960원*2명*12일

      70,000원*12월

      400,000원*1대

      60,000원*10장

      500,000원*1식

      1,400원*2매*180일

      2,000,000원*1식

      100,000원*12월

700,000원*12월

100,000원*12월

      10,000원*50대*12개월

      10,000원*50대*12개월

35,000원*250대

      130,000원*1대*2회

15,000원*7개소*12월

70,000원*7개소*12월

      15,000원*7개소*12월

20,000,000원*1식



부서: 체육진흥과
정책: 바이크시설 관리(문화및관광/체육)
단위: 바이크시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

206 재료비 7,200 4,800 2,400

01 재료비 7,200 4,800 2,400

  ○자전거 수리부품 7,200

401 시설비및부대비 30,000 65,000 △35,000

01 시설비 30,000 65,000 △35,000

  ○자전거공원 시설물 유지보수
30,000

405 자산취득비 14,500 22,000 △7,500

01 자산및물품취득비 14,500 22,000 △7,500

  ○공공자전거 구입 7,000

  ○전기자전거 구입 7,500

자전거도로 개보수 286,244 86,056 200,188

101 인건비 19,164 32,976 △13,812

04 기간제근로자등보수 19,164 32,976 △13,812

  ○바이크탐방로 관리 및 무단방치 자전거 정비 인부임
19,164

    ―기본급 15,392

    ―주휴수당 3,079

    ―연차유급휴가수당
693

201 일반운영비 6,160 6,160 0

02 공공운영비 6,160 6,160 0

  ○바이크탐방로 쉼터 전기요금
3,000

  ○바이크탐방로 철도부지 사용요금
400

  ○바이크탐방로 쉼터 화장실 분뇨수거
600

  ○녹색관광정거장 화장실 분뇨수거
1,200

  ○녹색관광정거장 전기 및 수도요금
960

206 재료비 1,920 1,920 0

01 재료비 1,920 1,920 0

  ○바이크탐방로 쉼터 화장실용품 구입
960

  ○녹색관광정거장 화장실용품 구입
960

401 시설비및부대비 259,000 45,000 214,000

01 시설비 259,000 45,000 214,000

  ○바이크탐방로 시설물 개보수공사
100,000

  ○녹색관광정거장 시설물 개보수공사
20,000

30,000원*20종*12월

    30,000,000원*1식

350,000원*20대

1,500,000원*5대

76,960원*1명*200일

76,960원*1명*40일

      76,960원*1명*9일

    50,000원*5개소*12월

    400,000원*1회

    200,000원*1개소*3회

    100,000원*4개소*3회

    20,000원*4개소*12월

    80,000원*12월

    80,000원*12월

    40,000원*2,500m

    5,000,000원*4개소



부서: 체육진흥과
정책: 바이크시설 관리(문화및관광/체육)
단위: 바이크시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○바이크탐방로 쉼터 시설물 개보수공사
20,000

  ○서천둔치내 보행자 도로 반딧불이 조명 설치공사
20,000

  ○문수면 수도교 옆 생태문화 탐방로(데크로드)     
    오일스테인 도장공사

30,000

  ○바이크탐방로 풀베기
69,000

시민운동장관리(문화및관광/체육) 621,148 458,745 162,403

국민체육센터 관리 56,454 49,825 6,629

국민체육센터 시설관리 50,454 44,825 5,629

101 인건비 4,618 4,397 221

04 기간제근로자등보수 4,618 4,397 221

  ○국민체육센터 등 환경정비
4,618

201 일반운영비 45,836 40,428 5,408

02 공공운영비 45,836 40,428 5,408

  ○흡수식 냉온수기 유지관리
3,000

  ○우수물받이 배관 유지관리
1,000

  ○전기시설 부품 교체 2,000

  ○기계, 설비 배관 교체
2,000

  ○3종 시설물 정기안전점검 검사 수수료
10,000

  ○전광판, 음향장비 부품 교체
2,500

  ○저수조 청소 2,000

  ○냉난방기 연료비(경유)
10,136

  ○보일러 검사 수수료 100

  ○저수조 수질검사 수수료
100

  ○센터 보일러 정기점검 및 보수
4,000

  ○센터 소독 방역 2,000

  ○소방시설설비 유지관리
2,000

  ○전기 부하설비 정밀점검
5,000

철탄체육관 시설관리 6,000 5,000 1,000

201 일반운영비 6,000 5,000 1,000

02 공공운영비 6,000 5,000 1,000

  ○전기시설 유지보수 2,000

    5,000,000원*4개소

80,000원*250m

    10,000원*3,000㎡

    23,000,000원*3회

    76,960원*2명*30일

    3,000,000원*1대

    200,000원*5개소

2,000,000원*1식

    2,000,000원*1식

    5,000,000원*2회

    500,000원*5종

1,000,000원*1개소*2회

    1,810원*70ℓ*8시간*10일

100,000원*1회

    100,000원*1회

    2,000,000원*2대

1,000,000원*2회

    2,000,000원*1개소

    5,000,000원*1식

2,000,000원*1식



부서: 체육진흥과
정책: 시민운동장관리(문화및관광/체육)
단위: 국민체육센터 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○기계, 설비 배관 유지관리
1,000

  ○건축물 유지관리 3,000

체육시설관리 564,694 408,920 155,774

시민운동장관리 277,276 265,344 11,932

201 일반운영비 274,966 263,034 11,932

01 사무관리비 6,722 6,722 0

  ○화장실용품 구입
2,400

  ○쓰레기종량제봉투 구입
2,352

  ○시민운동장 태극기 구입
1,260

  ○시민운동장 정수기 렌탈비
360

  ○기간제근로자 면접수당
350

02 공공운영비 268,244 256,312 11,932

  ○엘리베이터 유지관리 대행
5,280

  ○소방시설 종합정밀점검
5,000

  ○소방시설 작동기능점검
5,000

  ○소방시설 점검유지관리 대행
7,500

  ○소방시설설비 유지관리
1,800

  ○방송시설 유지보수 2,400

  ○주경기장 전광판 부품 교체
2,500

  ○전기설비 부품 교체 2,000

  ○성화대 배관 유지관리
1,000

  ○성화대 연료비 8,000

  ○선수숙소 보일러 연료비(실내등유)
13,300

  ○수·변전실 고압차단기 유지관리
1,000

  ○조경수 약제살포 및 전정관리
4,500

  ○운동장 주변 등 풀베기 작업
10,000

  ○화장실 누수배관 관리 800

  ○전화요금 및 우편요금 600

  ○전기요금(일반고압)
154,800

    500,000원*2개소

3,000,000원*1식

    50,000원*12월*4개소

    1,680원*10매*140일

    70,000원*3종*6회

    30,000원*12월

    70,000원*5명

    220,000원*2대*12월

    1,000,000원*5개소

    1,000,000원*5개소

    125,000원*5개소*12월

    1,800,000원*1식

2,400,000원*1식

    500,000원*5종

100,000원*20종

    1,000,000원*1식

2,000원*2,000kg*2일

    1,330원*2,000ℓ*5월

    1,000,000원*1식

    4,500,000원*1회

    5,000,000원*2회

200,000원*4식

50,000원*12월

    12,900,000원*12월



부서: 체육진흥과
정책: 시민운동장관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○전기요금(심야전력) 10,800

  ○전기요금(가로등) 540

  ○전기요금(일반저압) 4,200

  ○상하수도요금 22,800

  ○유선방송 사용료 410

  ○소방안전협회비 50

  ○전력기술인 연회비 100

  ○위험물관리자 연회비 36

  ○자가용 전기설비 정기검사
2,000

  ○성화대 보험료 100

  ○시민운동장 소독 방역
1,728

206 재료비 2,310 2,310 0

01 재료비 2,310 2,310 0

  ○주경기장 잔디관리용 비료구입
500

  ○주경기장 잔디관리용 농약 구입
360

  ○시설관리 도구 구입
400

  ○잔디깎기용 포대구입
1,050

생활체육시설관리 287,418 143,576 143,842

101 인건비 28,938 34,296 △5,358

04 기간제근로자등보수 28,938 34,296 △5,358

  ○시민운동장 환경정비 28,938

    ―기본급 27,706

    ―월차수당 1,232

201 일반운영비 8,480 5,480 3,000

02 공공운영비 8,480 5,480 3,000

  ○생활체육관 전기설비 유지 보수
3,000

  ○생활체육관 기계, 설비 배관 유지 보수
1,000

  ○생활체육관 소독 방역
2,000

  ○정화조 청소 480

  ○시민운동장 건축물 유지 관리
2,000

401 시설비및부대비 250,000 103,800 146,200

01 시설비 250,000 103,800 146,200

  ○주경기장 잔디 배토, 천공 및 보식
14,000

900,000원*12월

45,000원*12월

350,000원*12월

1,900,000원*12월

34,100원*12월

50,000원*1회

100,000원*1회

36,000원*1회

    2,000,000원*1식

100,000원*1회

    36,000원*4회*12월

    10,000원*50포

    6,000원*3종*20개

    10,000원*20종*2회

    700원*250장*6월

76,960원*2명*180일

76,960원*2명*8일

    1,500,000원*2회

    1,000,000원*1식

    1,000,000원*2회

12,000원*40㎡

    2,000,000원*1식

    14,000,000원*1식



부서: 체육진흥과
정책: 시민운동장관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○시민운동장 시설물 유지 보수
40,000

  ○풍기체육회관 시설물 유지 보수
5,000

  ○풋살경기장 충진재 보충
20,000

  ○생활체육관 오수관로 연결 공사
20,000

  ○시민운동장 내 조경지 전지전정
20,000

  ○국민체육센터 마루바닥 보호매트 대체구입
12,000

  ○풋살경기장 및 족구장 LED투광등 교체
119,000

행정운영경비(체육진흥과)(기타/기타) 145,782 143,142 2,640

기본경비 145,782 143,142 2,640

기본경비 145,782 143,142 2,640

201 일반운영비 53,262 50,622 2,640

01 사무관리비 53,262 50,622 2,640

  ○복사용지 구입 5,280

  ○특근매식비 12,672

  ○일반수수료 1,200

  ○소규모 도서구입비 600

  ○소규모수선비 10,290

    ―복사기(대형) 수리
1,500

    ―프린터 수리 250

    ―복사기 토너 1,500

    ―프린터 토너(흑백)
5,000

    ―프린터 토너(컬러)
1,000

    ―PC 수리 440

    ―기타 수리비 600

  ○기타 사무관리비 1,320

  ○당직수당 21,900

    ―숙직수당(실내수영장)
21,900

202 여비 87,120 87,120 0

01 국내여비 87,120 87,120 0

  ○관내여비 63,360

  ○관외여비 23,760

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비 4,200

    10,000,000원*4개소

    5,000,000원*1식

    20,000,000원*1식

    20,000,000원*1식

    20,000,000원*1식

    500,000원*24롤

    7,000,000원*17등

20,000원*22박스*12월

8,000원*6식*22명*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

      1,000,000원*1.5대

100,000원*5대*50%

200,000원*5회*1.5대

      200,000원*5회*5대

      200,000원*5회*1대

100,000원*22대*20%

50,000원*12월

5,000원*22명*12월

      60,000원*1명*365일

20,000원*22명*12일*12월

90,000원*22명*12일

350,000원*12월



부서: 체육진흥과
정책: 행정운영경비(체육진흥과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○직책급업무수행경비(체육진흥과장)
1,200    100,000원*1명*12월


